[image: image1.wmf]
	РЕСПУБЛІКА КРИМ
БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН
АДМІНІСТРАЦІЯ
ПІЩАНІВСЬКОГО  СІЛЬСЬКОГО
ПОСЕЛЕННЯ
	РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕСЧАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
	КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ
ПЕСЧАНОЕ КОЙ
КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	с.Песчаное

	02 ноября  2023 года

	                           № 345

О проведении публичных слушаний по проекту

бюджета муниципального образования

Песчановское сельское поселение
Бахчисарайского района Республики Крым на

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

            В соответствии со статьей 36 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 20,50 Устава муниципального образования Песчановское сельское поселение Бахчисарайского  района Республики Крым, администрация Песчановского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Принять проект решения Песчановского сельского совета «О бюджете муниципального образования Песчановское сельское поселение Бахчисарайского района  Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025  и 2026 годов за основу и вынести его на публичные слушания
2.   Назначить и провести публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования Песчановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025  и 2026 годов:
             05 декабря 2023 года в 14-00 часов в здании Администрации Песчановского сельского поселения по адресу: с.Песчаное ул.Набережная,3А;

        2.1.    Обеспечить подготовку и проведение сессии Песчановского сельского совета о рассмотрении проекта бюджета Песчановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  в первом чтении не позднее 16 декабря 2023 года.

         2.2. Обеспечить подготовку и проведение сессии Песчановского сельского совета о рассмотрении проекта бюджета Песчановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  во втором чтении не позднее 27 декабря 2023 года.
3.      Для организации и проведения публичных слушаний сформировать Рабочую группу по проведению публичных слушаний в составе:

- Руководитель рабочей группы:

Кузнецова Е.Н. – Председатель сельского совета-Глава администрации Песчановского сельского поселения

- Секретарь рабочей группы:

Климова О.А. – Ведущий специалист –делопроизводитель МКУ «АХЦ «Песчаное»;

         - Члены рабочей группы:

  Смаковская А.С. - депутат Песчановского сельского совета;

  Матыченко Л.А. – депутат Песчановского сельского совета;

  Кириенкова Д.С. –  заместитель директора- главный бухгалтер МКУ «АХЦ «Песчаное»;

4.      Поручить рабочей группе:

   4.1. В целях информирования о проведении публичных слушаний по проекту решения Песчановского сельского совета «О бюджете Песчановского сельского поселения  Бахчисарайского района  Республики на 2024 год и на плановый период 2025  и 2026 годов граждан, представителей организаций и предприятий, иных заинтересованных лиц, обнародовать настоящее решение и проект муниципального правового акта и разместить официальном Портале  Правительства Республики Крым  на странице Бахчисарайского муниципального района  (bahch.rk.gov.ru)   в разделе – Муниципальные образования района, подраздел Песчановское сельское поселение, а также  на  официальном сайте Администрации Песчановского сельского поселения (http://peschanovskoe-adm.ru).

4.2. Принимать  замечания и предложения по проекту  решения Песчановского сельского совета «О бюджете муниципального образования Песчановское сельское поселение Бахчисарайского района  Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025  и 2026 годов осуществлять их анализ и обобщение.
4.3 Вести протокол публичных слушаний и подготовить заключение об их результатах;

4.4. Обнародовать заключение о результатах публичных слушаний.

5.       Установить, что заинтересованные лица в срок до 01 декабря 2023 года вправе подавать  предложения по вопросу публичных слушаний:по проекту бюджета Песчановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025  и  2026 годов, подавать в письменном виде с указанием фамилии, имени, отчества, паспортных данных и адреса заявителя в Администрацию Песчановского сельского поселения, по адресу: с.Песчаное ул.Набережная,3А с 9-00 часов до 17-00 часов каждый день за исключением выходных и праздничных дней.

6.        Установить, что в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с момента обнародования настоящего решения граждане, представители предприятий и организаций, иные заинтересованные лица являются надлежаще проинформированными о проведении публичных слушаний и вопросе, вынесенном на публичные слушания.

7.       Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

8.       Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Песчановского сельского поселения                                                     Кузнецова Е.Н.